



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

1

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

PREGÃO PRESENCIAL N.º 059/2016

O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO, COM RECURSOS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PROPOSTA 088894550001140-01 – EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENA EMPRESA.**

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 144/2016

Empresa: ALVES E SARTOR LTDA – EPP, CNPJ sob o nº 07.724.523/0001-20.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	20	30542	CILINDRO DE GASES MEDICINAIS material aço, capacidade mínimo de 40 litros, suporte com rodízios, acessórios válvula, manômetro e fluxômetro Itens incluídos no Kit: - Cilindro para Oxigênio Medicinal de 7m³ (vazio) - Válvula redutora de pressão para cilindro (regulador) - Fluxômetro medicinal - Extensão medicinal - Cateter tipo óculos - Frasco umidificador	UNITEC UM210	UN	4,00	1.281,50	5.126,00
1	21	31954	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO Mínimo de 40 litros, potência 2,0 hp.	PRESSURE OP8/50VM	UN	1,00	2.170,00	2.170,00
1	23	31956	DESTILADOR DE ÁGUA- Capacidade entre 6 a 10 litros/ horas.	QUIMIS Q341-210	UN	2,00	2.591,55	5.183,10
1	28	18754	ESCADA 2 DEGRAUS em aço carbono, com piso antiderrapante.	SOLIDMED SM10004	UN	1,00	61,00	61,00
1	38	31965	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL Iluminação de led, haste flexível.	ARTMED ART 165	UN	14,00	242,00	3.388,00
TOTAL								15.928,10

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 145/2016

Empresa: AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - ME – DISPROBEL, CNPJ sob o nº 82.291.311/0001-01.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	17	31949	CADEIRAS DE RODAS ADULTO -Aço / ferro pintado, braços e pés removível, elevação de pernas, suporte de soro.	CDS	UN	4,00	485,00	1.940,00
1	43	31969	MESA DE EXAMES Aço/ ferro pintado, estofado, braçadeira fixa.	BIO MN	UN	6,00	270,00	1.620,00
1	45	30552	MESA GINECOLOGICA Estrutura confeccionada em MDF, possui 2 portas e 4 gavetas. Leito confeccionado em madeira, com espuma de 5cm D28, revestido em courvin. Dividido em 3 seções: dorso, assento e pernas, com elevação	BIO MN	UN	5,00	1.644,00	8.220,00

PREFEITURA MUNICIPAL

CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

2

			através de cremalheira. Acessórios fornecidos: perneira ou porta calcanhar. Acessórios opcionais: suporte de lençol, suporte para colposcópio. Capacidade: 120kg Dimensões: 1800mm (C) x 550 (L) x 850mm (A)						
TOTAL									11.780,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 146/2016

Empresa: ECO-FARMAS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA – EPP, CNPJ sob o nº 85.477.586/0001-32.

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total	
1	29	31961	ESCADA COM 2 DEGRAUS Aço inoxidável.	RENASCER-RN 10006	UN	26,00	135,78	3.530,28	
1	30	31964	ESFGMOMANÔMETRO OBESO Tecido em algodão, feixe metal.		UN	1,00	73,00	73,00	
1	37	31960	ESTETOSCÓPIO INFANTIL Auscultador aço inoxidável, tipo simples.	PREMIUM	UN	22,00	16,00	352,00	
1	50	30588	SELADORA DE MESA Para selagem de papel, plástico grau cirúrgico, envelopes e embalagens próprias para esterilização (papel/plástico). Com dispositivo eletrônico de controle de temperatura com led luminoso, sistema integrado de corte(guilhotina); cabo lateral de selagem sem aquecimento sem risco de queimadura do operador e suporte para embalagem tubular, com espessura de selagem 9 mm; Área de selagem: 25 cm; potência 500W, com 34 x 25 x 43 cm (L x A x P), e peso líquido de 6,3KG, tensão de 127 V.	ECEL-SELAMAX PLUS	UN	12,00	438,50	5.262,00	
1	52	7511	SUORTE DE SORO Em aço/ferro pintado, tipo pedestal, altura regulável.	RENASCER-RN 1300 5	UN	8,00	78,20	625,60	
TOTAL									9.842,88

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 147/2016

Empresa: EFETIVE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA – ME, CNPJ sob o nº 11.101.480/0001-01.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	4	30531	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (até 75 litros) - modo de operação digital, câmara de esterilização aço inoxidável, capacidade mínimo de 40 litros • Câmaras de esterilização em aço inox, com muito mais resistência e durabilidade; • Produto com operação ampla e automática que possibilita a perfeita adequação aos mais diferentes tipos de materiais; • Drenagem por circuito fechado do vapor excedente, através de tubulação de descarga; • Acompanhamento dos ciclos através de painel digital duplo com avisos visuais e sonoros; • Diversos sistemas de segurança que controlam todo o ciclo e previnem falhas de funcionamento, com atuação automática e mensagens visuais e	STERMAX	UN	6,00	3.200,00	19.200,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

			sonoras que indicam erros de operação ou funcionamento; • Os ciclos são controlados automaticamente através do microprocessador eletrônico SMT (Surface Mount Technology); • Milhares de ciclos programáveis para escolher a melhor forma de esterilizar os mais diversos materiais, sendo possível o ajuste de tempos segundo a segundo e de temperatura grau a grau tanto na esterilização quanto na secagem; • Menor consumo de energia elétrica devido à atuação descontínua da resistência durante o ciclo; • Tampa com construção especial e fecho de triplo estágio, muito mais segurança e praticidade no momento de utilizar o equipamento; • Secagem eficiente do material com opção de secagens extras e totalmente programáveis; • Ampla rede de assistências técnicas com atendimento por profissionais capacitados; • Registradas na Agência Nacional de Vigilância Sanitária; * mínimo de 2 anos de garantia Potência 1800 w; Pressão de trabalho 1 kgf/cm ² ; Temperatura padrão O.M.S até 121°C; Segurança 22 dispositivos de segurança; Tensão/Corrente nominal 127 V / 20 A ou 220 V / 15 A; Ciclo de secagem de série; Bandejas de alumínio;					
1	8	30529	BIOMBO aço/ferro pintado, rodízios, tamanho triplo Biombo triplo construído em tubos, 2 pés com ponteiros e 1 pé com rodízios na extremidade da divisória, totalmente pintado na cor branca. Revestido em tecido americano cru. Tamanho aproximado: 170 x 180 cm"	METALIC	UN	7,00	200,00	1.400,00
1	12	31950	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO Aço/ferro pintado, braços e pés removível, elevação de pernas, suporte de soro.	ORTOMETAL	UN	1,00	870,00	870,00
1	32	31962	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO Tecido em algodão, feixe velcro.	PREMIUM	UN	18,00	59,50	1.071,00
1	42	30332	LIXEIRO Em aço inox, com pedal, mínimo 15 litros.	ARTINOX	UN	108,00	86,00	9.288,00
1	48	20859	REANIMADOR PULMONAR Manual, tipo ambul infantil, com balão auto inflável em silicone, válvula de admissão de ar, com conexão para entrada de oxigênio.	SAFTI	UN	4,00	125,00	500,00
1	49	17844	REANIMADOR PULMONAR Manual, tipo ambul adulto, com balão auto inflável em silicone, válvula de admissão de ar, com conexão para entrada de oxigênio.	SAFTI	UN	2,00	126,00	252,00
TOTAL								32.581,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 148/2016

Empresa: JD EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA ME, CNPJ sob o nº 13.550.569/0001-72.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	22	31955	DEA- ESTERNO AUTOMÁTICO Desfibrilador Externo Automático com Tela de ECG ou Através de Led Indicativo ou através de Sinais Sonoros contendo eletrodos que	NIHON KOHDEN	UN	4,00	8.450,00	33.800,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

			identificam e interpretam automaticamente o ECG do paciente, além de ter a função de desfibrilar o paciente quando pressionado o botão de choque após recomendação do equipamento; Possuir recursos de auxílio ao socorrista na realização da RCP para uso em pacientes adultos e pediátricos, sendo a recomendação do choque feita por sinais sonoros. - O equipamento deverá ser capaz de analisar a presença do ritmo Fibrilação Ventricular (FV) e/ou Taquicardia Ventricular Sem Pulso e indicar RCP, caso o choque não seja aplicável; - Realizar auto testes diários e mensais a fim de verificar o estado de funcionamento do equipamento e possuir indicador visual do teste; - Realizar auto testes na bateria e indicar visualmente o tempo de vida útil; - Indicar quando a bateria e as pás adesivas devem ser trocadas; - Possuir bateria de lítio não recarregável com capacidade de 300 Choques ou 2 Anos de garantia em Stand By; - Peso máximo de 2.7 Kg com eletrodos e bateria inserida no equipamento; - Choque inicial de 150 J para uso em adultos e 50 J para uso em crianças. - As pás adesivas utilizadas em pacientes adultos deverão ser as mesmas utilizadas em pacientes pediátricos, ou seja, já inserido o redutor de energia quando aplicado em pacientes pediátricos. - Permitir ser configurado para sequência de 3 choques com energias escalonáveis de seleção pré-programada automática (150 J, 200 J, 200 J); - Possuir pás adesivas não polarizadas; - Capaz de analisar FV/TV em 5 segundos; - Capaz de carregar 200J em 8 segundos - Permitir o armazenamento de dados no equipamento de até 30 minutos para cada evento; - Permitir futura transferência dos dados através da interface Bluetooth ou Infravermelho; - Proteção à prova d'água e resistente a queda – IP55. Acessórios que devem acompanhar o equipamento: 01 bateria de Lítio não recarregável; 03 Eletrodos adulto/infantil; 01 manual do equipamento. Apresentar Catalogo do Produto. - Assistência técnica credenciada no estado do Paraná. - Garantia Mínima 05 anos comprovada no Manual da Anvisa. Apresentar Catalogo e Registro da Anvisa.					
1	25	30543	ELETCARDIÓGRAFO Aparelho de eletrocardiografia ECG de 3 canais ou 12 canais, compacto e portátil para utilização em consultórios médicos, unidades de emergência, unidades de internação, pronto-atendimentos e unidades de terapia intensiva, com operação no modo manual e automático, deve possuir Software de interpretação capaz de analisar simultaneamente 12 derivações de ECG com no mínimo 200 achados clínicos em no mínimo 5 categorias de julgamentos. Características Técnicas: Display: Deve possuir tela de cristal líquido LCD com no mínimo 4,8 polegadas; Deve permitir o registro gráfico do sinal de ECG e visualização simultânea das 12 derivações na tela do eletrocardiógrafo; ECG: Sinal de calibração 1 mV; Resposta de frequência: 0,05 a 150Hz; Impedância de entrada: = 40 M ohm; Escala de ganho: 10 mm/mV; Filtros de ruídos e tremores musculares; Identificação automática de todas as derivações; Proteção contra descarga do desfibrilador; Possibilidade de realização de ECG em pacientes pediátricos de baixo peso até adultos obesos; Aquisição digital e simultânea de até 12 derivações; Sensibilidade 10 mm/mV ?2%; Impressão: Deve possuir alimentação contínua em tempo real; Impressora térmica em no mínimo 3 canais ou 12 Canais, em papel milimetrado e termo-sensível de no mínimo 63mm; A impressão deve fornecer os seguintes dados: tipo de programa, versão, data e hora, velocidade do papel, sensibilidade, filtro, informações do paciente, desconexão do	NIHON KOHDEN	UN	3,00	7.900,00	23.700,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

5

			eletrodo, ruídos; Alta resolução para traçados de qualidade; Possibilitar a realização de cópias de exames anteriores; Impressão das 12 derivações em 3 canais simultâneos de impressão; Possibilidade de transmissão de dados para um computador pessoal para arquivamento e impressão em papel A4 das 12 derivações; Correção automática de linha de base e de interferência; Velocidade de impressão 25 e 50 mm/s; Sensibilidade: 5, 10, 20 mm/mV. Bateria: O equipamento deve possuir bateria interna recarregável, com capacidade de realização de no mínimo 90 minutos de monitorização sem necessidade de recarga. Memória: Deve armazenar na memória interna ao menos 39 arquivos. Possibilidade de armazenar arquivos em cartão de memória SD e, com isso, expandir a capacidade de memorização para no mínimo 2999 arquivos. Alimentação: O equipamento deve possuir a seguinte linha de voltagem: 100 a 240V com 60Hz, automático; possui os seguintes certificados de conformidade: NBR IEC 60601-1-2; NBR IEC 60601-2-25; NBR IEC 60601-2-51; O ECG deve conter os seguintes acessórios: 01 Cabo de força; 01 Cabo de paciente de 10 vias; 01 conjunto de eletrodos precordiais com seis unidade, tipo pêra; 01 conjunto de eletrodos de extremidades tipo clip; 01 Tubo de gel; 01 Papel para impressora; Apresentar Catalogo do Produto. - Assistência técnica credenciada no estado do Paraná. - Garantia Mínima de 24 (vinte e quatro) meses. Apresentar Catalogo e Registro da Anvisa. Aquisição das 12 derivação pressionando apenas uma tecla Memória o último exame realizado Teclado alfanumérico para entrada de dados do paciente. Display com visor de cristal líquido digital que possibilite visualizar a programação do equipamento e problemas de mau contato de eletrodos. Proteção contra descarga de desfibriladores Atualização do software pela internet gratuitamente"					
TOTAL								57.500,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 149/2016

Empresa: LITORALM COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS EIRELI – ME, CNPJ sob o n.º 18.941.818/0001-74.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	26	31959	EQUIPO CART ODONTOLÓGICO Seringa tríplice autoclavável, terminal para alta e baixa e rotação, terminal para micromotor, tipo pedestal com rodízios.	DENTEMED	UN	2,00	1.425,00	2.850,00
1	27	31957	EQUIPO CART ODONTOLÓGICO Tipo pedestal com rodízios.	DENTEMED	UN	1,00	1.425,00	1.425,00
1	36	31958	ESTETOSCÓPIO ADULTO Auscultador aço inoxidável, tipo simples.	SOLIDOR	UN	26,00	12,00	312,00
TOTAL								4.587,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 150/2016

Empresa: ODONTO TEC LTDA - ME, CNPJ sob o n.º 01.660.742/0001-06.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	9	31946	BOMBA DE VÁCUO ATÉ 2 HP/CV Potência / Vácuo 1,5hp/720 mmhg.	CRISTOFOLI	UN	4,00	2.450,00	9.800,00

PREFEITURA MUNICIPAL

CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

6

1	10	31945	BOMBA DE VÁCUO ATÉ 2HP/CV Potência/Vácuo 0,5hp/ 400mmhg.	CRISTOFOLI	UN	1,00	2.000,00	2.000,00
1	11	31947	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO Aço inoxidável, tipo pedestal altura regulável, apoio de braço estofado.	MACROSUL	UN	8,00	95,00	760,00
1	15	31952	CADEIRA PARA OBESO Estofado, estrutura aço / ferro pintado.	MACROSUL	UN	1,00	760,00	760,00
1	19	30540	CARRO MACA SIMPLES aço inoxidável, grades laterais, acessório colchonete Carro Maca Aço Inox Leito Estofado, Grades e Suporte para Soro Estrutura das bases em tubo de aço inox de 1 ¼" x 1,25 mm. Leito fixo, estofado, compensado de 15 mm, com espuma Revestido em courvim. Cabeceira móvel. Grades laterais em tubo de aço inox 1" x 1,25 mm. Pára-choque de borracha. Suporte para soro em inox. Rodízios de 5" sendo dois com freios em diagonais.	MACROSUL	UN	1,00	1.011,00	1.011,00
1	51	31971	SUPORTE DE SORO Aço inoxidável, tipo pedestal altura regulável.	MACROSUL	UN	19,00	140,00	2.660,00
TOTAL								16.991,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 151/2016

Empresa: ODONTOMEDI – PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA – EPP, CNPJ sob o n.º 06.194.440/0001-03.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	13	31948	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (Equiposugador/ refletor) - 03 terminais, cabeceira articulada, comando base (botão), equipo acoplado manual, refletor monofocal (20.000lux), cuba porcelana / cerâmica, unidade auxiliar 1 ponta, caneta de alta rotação.	KAVO	UN	1,00	6.590,00	6.590,00
TOTAL								6.590,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 152/2016

Empresa: POLLO HOSPITALAR LTDA – ME, CNPJ sob o n.º 09.204.127/0001-05.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	14	30533	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE Estofado e braçadeira fixa Estrutura em tubo redondo: 1" x 1,50 mm. Assento, encosto, apoio de braços e pernas estofados com revestimento em courvim. Movimentos simultâneos do encosto e descansa pés. Reclinável em 4 posições simultâneas. Pés com ponteiros de borracha Acabamento em pintura epóxi e tratamento antiferruginoso.	RENASCER	UN	2,00	669,00	1.338,00
1	31	23302	ESFIGMOMANÔMETRO com fecho de velcro adulto	PREMIUM	UN	7,00	51,44	360,08
1	33	31963	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO Nylon feixe metal.	PREMIUM	UN	3,00	56,00	168,00
1	34	30527	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL Tecido em algodão, tipo de feixe velcro.	PREMIUM	UN	18,00	61,50	1.107,00

PREFEITURA MUNICIPAL

CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

7

			Manômetro mecânico tipo aneróide com escala de 0 a 300mmHg. Braçadeira em nylon na cor rosa pink estampada com fecho em velcro e medida de pulso de 15 a 19cm. Estetoscópio duplo de alta sensibilidade na rosa pink em tamanho pequeno para uso infantil. Bolsa em nylon com fecho para acondicionamento"					
1	35	30526	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO Tecido em algodão, tipo de feixe velcro Manômetro aneroide em duro metal com pintura texturizada, após tratamento antiferrugem, com visor graduado de 0 à 300 mm/hg, preciso e de fácil leitura Braçadeira com dimensões adulto, em tecido resistente NYLON fecho VELCRO Pera insufladora de ar em látex c/ Válvula de controle de ar em metal cromado permitindo a retenção e o esvaziamento de ar MANGUITOS (BOLSA DE AR), PERA E TUBOS CONECTORES EM BORRACHA (látex), na cor preta. Selo de qualidade do INMETRO	PREMIUM	UN	19,00	61,89	1.175,91
1	40	31967	JATO DE BICARBONATO Base metálica para estabilidade, caneta autoclavável, desumidificador, filtro de ar com drenagem automática.	SCHUSTER	UN	3,00	348,00	1.044,00
TOTAL								5.192,99

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 153/2016

Empresa: V.S. COSTA & CIA LTDA - EPP, CNPJ sob o nº 05.286.960/0001-83.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	1	30916	AMALGAMADOR ODONTOLOGICO Opções de tempo 6, 8 e 10 segundos para misturar os materiais encapsulados. Superfície higiênica, bivolt, compatível com todas as cápsulas, com baixa vibração, indicador de baixa potência, trava de segurança, 4550 oscilações por minuto (+/- 1%), baixo consumo de energia, Dimensões: largura profundidade altura, 217mm 173mm 180mm, 8 1/2" 6 3/4" 7 1/8" Voltagem: 100 - 120 volts, 220 - 240 volts, 50 - 60 Hz Peso: 2.43kg.	ECEL	UN	5,00	510,00	2.550,00
1	2	30917	APARELHO DE RAIOS X ODONTOLOGICO Funcionamento em 127 e 220 volts (conversão manual). Comando Eletrônico Digital Microprocessado. Cabeçote de Raios X com ampola totalmente imersa em óleo isolante especial, fechado à vácuo, evitando formação de bolhas de ar e conseqüentemente proporcionando uma vida mais longa ao aparelho. Cabo espirado com disparador à distância. Articulações com movimentos de 360°. Pintura com tinta poliuretana . Rede 127 - 220V Intensidade de Correntes Nominal 2A (127V) 5.5A (220V) Modelo 70 KV tempo de irradiação 0.05 a 3 seg. Intensidade do Tubo 8 mA Foco 0.8 x 0.8 mm Garantia de 2 anos contra defeitos de fabricação.	XDENT	UN	3,00	3.990,00	11.970,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

1	3	30922	AUTOCLAVE Horizontal de mesa (até 75 litros), modo de operação analógica, câmara de esterilização aço inoxidável. Especificações técnicas: Diâmetro e Comprimento da Câmara: 300mm X 800mm Dimensões externas (Altura X Largura X Comprimento): 460 x 490 x 950mm Potência e Tensão: 2000W/ 110 ou 220 V Pressão de Trabalho até 2 Kgf/cm ² Temperatura de Trabalho até 121°C Capacidade Total 60 litros Peso Aproximado 80Kg	STERMAX	UN	1,00	3.990,00	3.990,00
1	5	30923	BALANÇA ANTROPOMETRICA ADULTO Modo de operação digital. Estrutura em chapa de aço carbono Capacidade 200 kg; divisões de 50g Plataforma: 340 x 390 mm Régua antropométrica até 2,00 m em alumínio anodizado, divisão de 0,5 cm Altura de 1,30 m Tapete em borracha anti-derrapante Pés reguláveis Função TARA; até 200 kg Display com 6 dígitos Fonte full range 90 a 240 Vac. Entrada e cabo para bateria externa 12 V	BALMAK	UN	8,00	905,00	7.240,00
1	6	30924	BALANÇA ANTROPOMETRICA INFANTIL Modelo de operação digital. Cobertura em ABS Capacidade máxima 15 kg; divisões de 5g Concha anatômica em polipropileno 540 x 300 mm injetada anti germes Pés reguláveis Função TARA, até 15 kg Display com 6 dígitos Fonte Automática (100 a 240V)	BALMAK	UN	10,00	497,00	4.970,00
1	7	30925	BALANÇA ANTROPOMETRICA PARA OBESOS Modo de operação digital Balança Eletrônica Adulto W 300 A (40 x 50) LED Capacidade 300 kg, divisões de 50g; Régua antropométrica com escala na faixa de 1,00 a 2,00 m; Display LED com 6 dígitos de 14,2 mm de altura e 8,1 mm de largura Plataforma 400 x 500 mm c/ pintura a pó de alta resistência; Estrutura em aço carbono; Cor branca; de pintura em esmalte PU; Fonte externa 90 a 240 VAC c/ chaveamento automático; Função TARA até a capacidade máxima de pesagem. Homologadas pelo INMETRO e aferidas pelo IPEM; 01 ano de garantia; Assistência técnica em todo território nacional.	BALMAK	UN	8,00	1.185,00	9.480,00
1	24	30525	DETECTOR FETAL Tipo portátil, tecnologia digital Sonar utilizado para detectar batimentos cardíacos fetais; • Modelo portátil; • Gabinete em ABS; • Botão liga ou desliga frontal, botão regulagem de volume lateral; • Desligamento automático após 1 minuto sem uso;	MD	UN	4,00	575,00	2.300,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

9

			<ul style="list-style-type: none">• Ausculta de batimentos cardíacos a partir da 10ª semana;• Alta sensibilidade para ausculta coletiva;• Saída para conexão de fone de ouvido ou gravador de som;• Ciclagem de 6.000 a 60.000. Frequência de 2,0 a 2,25 MHz;• Display com contador numérico digital;• Faixa de medida do BCF de 50 a 240 bpm;• Alojamento para transdutor na lateral do aparelho;• Compartimento para a bateria localizado na traseira;• Bateria de 9 v alcalina;• Carregador para bateria utiliza rede elétrica (110 v) ou (220 v);• Acompanha frasco de gel para contato, fone de ouvido biauricular para ausculta individual, alça e bolsa p/ transporte;• Dimensões: (L. P.A.) 100 x 33 x 130 mm;• Peso líquido: 260 gr.					
1	39	31966	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS Tipo led, sem fio sem radiômetro.	KONDORTE CH	UN	2,00	450,00	900,00
1	44	31968	MESA DE EXAMES Aço/ ferro pintado, móvel.	ARTMED	UN	6,00	290,00	1.740,00
1	47	30550	OXIMETRO DE PULSO Tipo portátil, (de mão), curva plestimográfica, sensor de spo2 (02).	ALFAMED	UN	2,00	1.560,00	3.120,00
1	53	31972	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO Digital, jato de bicarbonato integrado, caneta/ transdutor do ultrassomautoclavável.	ALT	UN	5,00	1.400,00	7.000,00
TOTAL								55.260,00

Dois Vizinhos, 06 de maio de 2016

Raul Camilo Isotton
Prefeito